PORTARIA PGJ/PI Nº 1757/2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no uso das atribuições legais,

CONSIDERANDO a criação da Revista Eletrônica do Ministério Público do Piauí, cujo
objetivo é a publicação de artigos científicos que versem sobre matérias inerentes aos
interesses tutelados pelo Ministério Público e/ou às funções institucionais a ele atribuídas
pela Constituição Federal e por leis infraconstitucionais,

RESOLVE

DESIGNAR os membros e convidados abaixo relacionados para compor o Conselho
Editorial da Revista Eletrônica do Ministério Público do Estado do Piauí:

Conselho Editorial da Revista Eletrônica do Ministério Público do Estado do Piauí

Edilson Pereira de Farias Promotor de Justiça do MPPI

Márcio Giorgi Carcará Rocha Promotor de Justiça do MPPI

Lia Raquel Prado Burgos Ribeiro Martins Promotora de Justiça do MPPI

Auricélia do Nascimento Melo Professora  Doutora  da  Universidade
Estadual do Piauí

Nelson Juliano Cardoso Matos Professor  Doutor  da  Universidade  Federal
do Piauí

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 05 de outubro de 2020.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça

	PORTARIA PGJ/PI Nº 1757/2020